



Cronograma Físico-financeiro.

Obra: Câmara Municipal de Alta Floresta.
Endereço: Avenida Ariosto da Riva, Lote AC 18/2, Canteiro Central, Alta Floresta MT.
Ampliação do pavimento superior a ser construído com área de 642,89m²
LDI = 29,79%

BOLETEM SINAPI Junho - 2023

Item	Descrição dos serviços	Valor		30 dias		60 dias		90 dias		120 dias		150 dias		180 dias		210 dias		240 dias		Total				
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%		
1.0	Administração da obra.	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	12,50	20.242,40	100,00		
2.0	Serviços Preliminares	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00	100.732,92	100,00		
3.0	Estrutura Pilares e laje (Laje para piso)	10,00	58.805,63	25,00	147.014,08	25,00	147.014,08	35,00	205.819,71	30,00	176.416,89	20,00	25.460,68	15,00	246.355,17	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	100,00		
4.0	Alvenaria	10,00	12.730,34	10,00	12.730,34	10,00	12.730,34	20,00	25.460,68	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	100,00		
5.0	Cobertura	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	10,00	44.791,85	100,00		
6.0	Impermeabilização	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	10,00	62.784,74	100,00		
7.0	Esquadrias	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	382,138,72	382.138,72	100,00		
8.0	Piso	183.833,53	183.833,53	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	20,00	36.766,71	100,00
9.0	Revestimento	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	128.472,02	100,00	
10.0	Pintura (Paredes internas e forro)	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	45.931,22	100,00	
11.0	Instalação Hidráulica e Sanitária	49.805,76	49.805,76	20,00	9.961,15	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	10,00	4.980,58	100,00
12.0	Instalação Elétrica	126.912,30	126.912,30	20,00	25.382,46	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	10,00	12.691,23	100,00
13.0	Instalação de rede de telefone e internet	45.904,06	45.904,06	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	10,00	4.590,41	100,00
14.0	Limpeza	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	4.046,87	100,00	
	Total Geral:	11,97	289.873,84	12,58	308.921,48	12,97	318.576,85	12,81	314.634,72	13,36	328.041,03	11,75	286.671,64	13,03	319.902,22	11,53	283.157,76	100,00	4.046,87	100,00	4.046,87	100,00	4.046,87	

Engº Civil Antonio Fernandes Cruz
CREA 8551/D.